*) Weigels Italienische medicinische Bibliothek Band 3. 1. St.

**) De sedibus et causis morborum Ep. 18.

***) ibidem.

****) L. c.

†) L. c.

††) L. c.

validaque cordis palpitatione; tandem hydropica periiit. In cadavere magna aquarum copia in abdomine; pericardium aqua repletum, et cor praegrande. *) In hydrope pericardii moles magna plerumque cordis est.

7. Magna copia adipis opprimens cor. **) Ast et spasmodicae systematis nervosi affectiones eodem effectus possunt peroducere ***) Harvey in hominibus ad iram proclivibus cor plerumque praegrande, valideque dilatatum deprehendit. Immo a terrore, ab ira cor ruptum esse legitur ****).

Omnia haec seu mechanica, seu spastica impedimente validas pectoris anxietates, cordis palpitationem, intermittentem pulsum, quandoque dolores trans pectus et abdomen decurrentes, leipothymias, aliasque graves affectiones inducunt.

De hydrope pectoris et pericardii tanquam causa palpitationis cordis paulo ante dictum est. Supersunt magnorum vasorum cordi vicinorum vitia.

Omnium frequentissime aneurismatica arcus aortae dilatatio occurrit; haec enim praecipue curvatura magnae arteriam sanquinis irruentis vi exponit.

A r t i c u l u s VIII.

Aneurisma aortae.

Atque de hoc aortae, utpote frequentissimo aneurismate paucas quasdam adhuc liceat interserere.

*) Histor. anat. med. Par. 1784.

**) Lietaud.

***) Sammlung für pract. Aerzte B. 2.

****) Ibid. B. 14.

re animadversiones. A praegressa morbosa membranarum conditione tumor hic aneurismaticus; debilitatae enim arteriae parietes irruenti sanguini facile cedunt. Sensim increscit tumor, usquedum ad costas, aut retro ad vertebrae pertingit, aut non raro inter costas pulsationem producit, visu tactuque percipiendam. Costas et Vertebras premendo corredit, aut potius absorbet, sine ullo tamen suppurationis vestigio; et singularem potius sistit processum increscente pressionis actione indies rapidiorem. Aortae aneurismata sensim mole augentur: Soemerring aneurisma aortae sex pollices longum, decemque pollices ampliatum observavit. Morgagni tale aneurisma vix non omne abdominis cavum occupasse vidit.

In alio Weikard tumorem partim inter tertiam et quartam costam foris prominentem observavit. Walther de aortae aneurismate refert, quod inter sextam et septimam costam manifestum tumorem sacco non absimilem efformabat. Tumore demum summo, membranae quasi gangraenescunt, rumpuntur, sanquis in aliena cava effunditur, aegriique repente pereunt. Ruit autem sanquis vel in pericardium *), vel in aliquod pectoris cavum **), vel in abdominis cavitatem ***); immo altius in pharyngem eructari, atque inde in ventriculum delabi vsius est. Nonnunquam, ubi aneurisma, uti supradiximus, tumore suo intra costas foris eminet, tumor meden-